
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 279/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 21 tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự án: Điều tra, đánh giá hiện trạng đa dạng sinh học,  

xác định loài ngoại lai xâm hại và đề xuất các giải pháp bảo tồn                   

đa dạng sinh học trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Đa dạng sinh học ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Nghị định số 65/2010/NĐ-CP ngày 11/6/2010 của Chính Phủ về 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đa dạng sinh học; 

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 08/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường công tác quản lý, kiểm soát loài ngoại lai xâm hại; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 03/8/2016 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc thông qua Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh 

Vĩnh Long giai đoạn 2015-2020 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-UBND ngày 27/9/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh 

Vĩnh Long giai đoạn 2015 - 2020 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Báo cáo số 32/BC-HĐND ngày 15/4/2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về kết quả khảo sát, giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 

21/NQ-HĐND ngày 03/8/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua 

Quy hoạch bảo tồn ĐDSH tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2015 - 2020 và định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2757/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt dự án “Điều tra, đánh giá hiện trạng đa dạng sinh học, xác định 

loài ngoại lai xâm hại và đề xuất các giải pháp bảo tồn đa dạng sinh học trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long”; thời gian thực hiện: năm 2022-2024. 

Căn cứ Công văn số 9055/UBND-KTNV ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh chủ trương thực hiện dự án “Điều tra, đánh giá hiện trạng đa 

dạng sinh học, xác định loài ngoại lai xâm hại và đề xuất các giải pháp bảo tồn 

đa dạng sinh học trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”; trong đó, điều chỉnh thời gian 

thực hiện: năm 2022 -2025. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

284/TTr-STNMT ngày 20/01/2025. 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án “Điều tra, đánh giá hiện trạng đa dạng 

sinh học, xác định loài ngoại lai xâm hại và đề xuất các giải pháp bảo tồn đa 

dạng sinh học trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”, với các nội dung sau: 

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: 

STT Nội dung 

Theo Quyết định số 

2757/QĐ-UBND ngày 

06/12/2023 

Nội dung điều chỉnh 

1 
Thời gian 

thực hiện 
Năm 2022-2024 Năm 2022-2025 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2757/QĐ-UBND ngày 

06/12/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án “Điều tra, đánh giá hiện 

trạng đa dạng sinh học, xác định loài ngoại lai xâm hại và đề xuất các giải pháp 

bảo tồn đa dạng sinh học trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp 

với Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện 

các nội dung tại điều 1 của quyết định này. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm 

quyền cho phép; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường bàn bạc thống nhất với 

các Sở, ngành, địa phương có liên quan trước khi trình cấp thẩm quyền quyết định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 

- Phòng: KT-NV;                        

- Lưu: VT, 90.KT-NV. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
   

 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-22T18:52:36+0700




